
UCHWAŁA NR XIII/102/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 511) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przekazuje się petycję Pana Konrada Cezarego Łakomego dotyczącą wprowadzenia w starostwie 
powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, Staroście Sieradzkiemu do rozpatrzenia według 
właściwości. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przesyła się składającemu petycje.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: D2419D82-1105-45F3-8174-A4929C3AF66D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały nr XIII/102/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie
przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia

Pan Konrad Cezary Łakomy powołując się na art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wniósł
m.in. do Rady Powiatu Sieradzkiego petycję dotyczącą wprowadzenia w starostwie powiatowym Polityki
Zarządzania Konfliktem Interesów, opublikowania jej treści na stronie B1P, wyznaczenia w starostwie osoby
odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń Polityki oraz
ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Rozpatrując niniejszą petycję należy stwierdzić, co następuje:

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz, 511)
starosta jest kierownikiem starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa
i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży.
Wprowadzenie jakichkolwiek regulacji wewnętrznych dotyczących pracowników starostwa powiatowego,
wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za kontrolę i egzekwowanie tych regulacji oraz wprowadzenie ewentualnych
sankcji za ich nieprzestrzeganie przez pracowników należy do wyłącznej kompetencji starosty, jako kierownika
starostwa powiatowego i zwierzchnika służbowego zatrudnionych tam pracowników.

Rada Powiatu Sieradzkiego nie posiada uprawnień do wprowadzania w starostwie powiatowym regulacji
będących przedmiotem wniesionej petycji.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) adresat petycji,
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od
dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot
wnoszący petycję.

W niniejszej sprawie właściwy do rozpatrzenia petycji jest Starosta Sieradzki, dlatego też należało przekazać
petycję do rozpatrzenia według właściwości.

Id: D2419D82-1105-45F3-8174-A4929C3AF66D. Podpisany Strona 1


		2019-09-25T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




